
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Reg. č. : CSR/2023/0074 

Smluvní strany 

Dárce 

MND a.s. 
se sídlem Hodonín, Úprkova 807/6, PSČ 695 01, Česká republika, IČ: 28483006, DIČ (DPH): CZ699003312, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 6209, 
zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelkou Divize Energy, dle plné moci 

(dále jen „Dárce“) 

a 

Obdarovaný 

Masarykův onkologický ústav 
se sídlem Žlutý kopec 7, 656 53 Brno, Česká republika, IČ: 00209805, DIČ: CZ00209805,  
zastoupený prof. MUDr. Markem Svobodou, Ph.D., ředitelem,  
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 87535621/0710 
 

 
 

(dále jen „Obdarovaný”) 

Darovací smlouva 

(dále též jen „Smlouva”), uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. 

Dárce a Obdarovaný mohou být označováni společně jako „smluvní strany“, samostatně jako „smluvní strana“. 

1.  
Předmět Smlouvy 

1.1 Dárce se Smlouvou zavazuje bezplatně poskytnout Obdarovanému dar, způsobem jak sjednáno níže, 
v peněžité formě, a to v částce v celkové výši 300 000 Kč (slovy: třista tisíc korun českých). 

a) Dárce souhlasí s využitím daru za účelem zlepšení pracovního prostředí zdravotnického personálu 
Masarykova onkologického ústavu a s uveřejněním obchodní firmy na „Tabuli dárců“ v prostorách MOÚ 
a na sociálních sítích MOÚ (např. Facebook nebo Twitter). 

1.2 Dar na základě této Smlouvy je Dárcem poskytován za účelem podpory činnosti Obdarovaného za účelem 
zlepšení pracovního prostředí zdravotnického personálu Masarykova onkologického ústavu. 

1.3 Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá a souhlasí se způsobem jeho poskytnutí. 



Strana 2 (celkem 3) 

 

2.  
Způsob poskytnutí daru 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že Dárce poskytne předmětnou částku daru (článek 1.1 Smlouvy) v plné výši 
bankovním převodem na účet Obdarovaného, uvedený v záhlaví Smlouvy, a to nejpozději do deseti (10) 
kalendářních dnů od uzavření Smlouvy. 

2.2 Závazek Dárce je splněn odepsáním platby z účtu Dárce. 

3.  
Povinnosti Obdarovaného 

3.1 Obdarovaný se zavazuje využít dar (předmět daru) výhradně ke sjednanému účelu, v souladu s článkem 1.2 
Smlouvy. Poruší-li Obdarovaný tuto svou povinnost, je Dárce oprávněn od Smlouvy odstoupit a/nebo se 
domáhat vrácení daru či části daru, využitého v rozporu se Smlouvou. 

3.2 Obdarovaný se dále zavazuje Dárci, na základě jeho výzvy: 

a) prokazatelně doložit způsob využití daru, zejména účetními doklady (faktura, příjmový doklad, dodací list 
apod.), fotodokumentací, resp. jiným vhodným způsobem; a 

b) umožnit fyzickou kontrolu využití daru (např. kontrolu věcí pořízených z prostředků daru apod.) a 
poskytnout nutnou součinnost při této kontrole. 

4.  
Ostatní ujednání 

4.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami, založené a Smlouvou přímo neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

4.2 Spory mezi smluvními stranami, týkající se této Smlouvy, zejména pokud jde o otázky vzniku, platnosti, 
rozsahu odpovědnosti a podmínek plnění, budou řešeny před obecným soudem Dárce. 

4.3 Smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky 
podepsanými smluvními stranami; využití elektronických prostředků se v této souvislosti vylučuje. 

4.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že si před podpisem Smlouvu přečetly, že se na jejím obsahu dohodly svobodně, 
vážně a že Smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

| NÁSLEDUJE STRANA S PODPISY | 
  



Strana 3 (celkem 3) 

 

 

 

V Hodoníně, dne 20. 12. 2023 V Brně, dne 20.12.2023 

za Dárce: Za Obdarovaného: 

MND a.s. Masarykův onkologický ústav 

_________________________ _________________________ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx Prof. MUDr. Marek Svoboda Ph.D. 
ředitelka Divize Energy Ředitel 

 


